СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
31.01.2014                                                                       №114

О передаче осуществления  полномочий      по            решению вопросов местного значения муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1.Передать  органам местного самоуправления муниципального образования Первомайский район Оренбургской области полномочия по решению  вопроса местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры  за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, в бюджет  Первомайского района Оренбургской области.

2.Администрации муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района заключить с администрацией Первомайского района соглашения о передаче  осуществления полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Первомайский сельсовет в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
3.Установить,   что   настоящее   решение   вступает   в   силу   после его официального обнародования путем размещения на информационных стендах в зданиях:  администрации муниципального образования Первомайский сельсовет, муниципального учреждения здравоохранения «Первомайская центральная районная больница», муниципального детского общеобразовательного учреждения «Детский сад «Теремок», муниципального детского общеобразовательного учреждения «Детский сад «Солнышко», муниципального детского общеобразовательного учреждения «Детский сад «Сказка», муниципального детского общеобразовательного учреждения «Детский сад «Золотой ключик», районного дома культуры «Нива» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики, муниципальной собственности и вопросам сельского и муниципального хозяйства муниципального образования Первомайский сельсовет.
Глава муниципального образования

Первомайский  сельсовет                                                                    В.Б.Фельдман